

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL									
PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DE SAÚDE .									
OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR DE CONSUMO III, para atender as equipes de saúde da família da secretaria de saúde do município de Sapezal/MT.									
ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL
					ANO 2023	ANO 2024	ANO 2025		
1	174325-2	171128	UND	CAIXA PARA INSTRUMENTAL EM AÇO INOX - COM TAMPA, MEDINDO (20 X 10 X 5)CM, SEM FUROS , POSSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO .	0	10	10	R\$ 93,61	R\$ 936,10
2	34966-6	162907	UND	COMPRESSA CIRURGICA - EM TECIDO DE ALGODÃO MEDINDO 23 X 25CM.	0	1500	1800	R\$ 1,32	R\$ 2.376,00
3	242085-6	166115	UND	CUBA REDONDA - EM AÇO INOX, 150ML.	0	5	5	R\$ 51,30	R\$ 256,50
O ESTOQUE ATUAL ENCONTRA-SE ZERADO, E O CONSUMO REGISTRADO NOS ÚLTIMOS MESES FOI SUPERIOR AO ESTIMADO INICIALMENTE, EM FUNÇÃO DE: AUMENTO DA DEMANDA POR ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS E PEQUENOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE; AMPLIAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTOS DOMICILIARES REALIZADOS POR EQUIPES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA; REALIZAÇÃO DE CAMPANHAS DE SAÚDE E MUTIRÕES, QUE DEMANDARAM MAIOR CONSUMO DO MATERIAL.									



4	342098-1	162987	UND	CURATIVO ADESIVO COM BANDAGEM, ESTÉRIL, MEDINDO 0,3 X 0,5 CM, COM 500 UNIDADES	0	120	140	R\$ 49,20	R\$ 6.888,00	NOS ÚLTIMOS MESES, FOI IDENTIFICADO UM AUMENTO EXPRESSIVO NA DEMANDA PELO ITEM, MOTIVADO POR FATORES COMO: AMPLIAÇÃO DOS ATENDIMENTOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE; REFORÇO DAS CAMPANHAS DE VACINAÇÃO E AÇÕES DE SAÚDE PREVENTIVA; AUMENTO DOS ATENDIMENTOS EM PROCEDIMENTOS SIMPLES, COMO APLICAÇÕES INJETÁVEIS E COLETA DE EXAMES LABORATORIAIS; MAIOR COBERTURA DAS AÇÕES DE SAÚDE DA FAMÍLIA E VISITAS DOMICILIARES REALIZADAS POR EQUIPES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA. EM RAZÃO DESSE CENÁRIO, O ESTOQUE ATUAL APRESENTA NÍVEIS INSUFICIENTES PARA ATENDER À DEMANDA DE FORMA CONTÍNUA, O QUE JUSTIFICA A NECESSIDADE DE AUMENTAR O QUANTITATIVO.
5	23943-7	166164	UND	PAPAGAIO PLÁSTICO COM TAMPA 1000ML.	0	15	15	R\$ 28,93	R\$ 433,95	
6	103085-0	151613	UND	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO - EM AÇO INOX AISI 400, COM FORMA CURVA, COM COMPRIMENTO DE 12 CM.	0	40	45	R\$ 42,69	R\$ 1.921,05	
7	23328-5	147183	UND	PINÇA KELLY - EM AÇO INOX AISI 400, COM FORMA RETA, COM COMPRIMENTO DE 14 CM.	0	40	45	R\$ 49,09	R\$ 2.209,05	

8	43886-3	166170	UND	PINÇA KELLY EM AÇO INOX, CURVA, COM COMPRIMENTO 16 CM.	0	40	45	R\$ 58,33	R\$ 2.624,85	
9	103088-4	151616	UND	PINÇA CHERON EM AÇO INOX AISI 400, COM COMPRIMENTO DE 24 CM.	0	15	18	R\$ 102,02	R\$ 1.836,36	
10	441070-0	167791	UND	PINÇA PARA LABORATORIO - ANATOMICA EM AÇO INOX, DE DISSECCAO, COM 14 CM UNIDADE.	0	40	40	R\$ 47,57	R\$ 1.902,80	
11	43912-6	163005	UND	PINÇA DE DISSECAÇÃO DENTE DE RATO - EM AÇO INOX COM 16 CM.	0	40	40	R\$ 47,54	R\$ 1.901,60	
12	320305-0	167708	UND	SOLUÇÃO DE LUGOL -PARA TESTE COLPOSCOPIA CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2% MG/ML.FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO,VIA DE ADMINISTRAÇÃO TOPICA.FRASCO 1 LITRO	0	0	3	R\$ 165,17	R\$ 495,51	SOLUÇÃO DE USO NO CENTRO DE ESPECIALIDADE MEDICAS PARA CONSERVAÇÃO DE AMOSTRAS DE BIOPSIA, SENDO NECESSARIO NOVA AQUISIÇÃO PARA MANTER A DEMANDA



13	165310-5	164506	UND	TESOURA IRIS EM AÇO INOXIDÁVEL, CURVA, COM 12 CM.	0	40	40	40	R\$ 34,17	R\$ 1.366,80	
14	30546-4	166203	UND	TESOURA CIRÚRGICA MAYO EM AÇO, RETA, 15 CM.	0	40	40	40	R\$ 67,28	R\$ 2.691,20	
15	43036-6	166204	UND	TESOURA CIRÚRGICA IRIS EM AÇO INOX, FINA, FINA, RETA, 12 CM	0	40	40	40	R\$ 25,73	R\$ 1.029,20	
16	417968-4	168230	UND	CURATIVO HIDROFIBRA COM PRATA, COMPOSTO DE MATERIAL BIOLÓGICO E BIODEGRADÁVEL, MEDINDO: 10,0 X 10,0 CM, ESTERIL, EM NÃO TECIDO, COMPOSTO DE DUPLA CAMADA DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA.	0	180	180	180	R\$ 71,71	R\$ 12.907,80	
17	181903-8	168231	UND	CURATIVO DE HIDROGEL ALGINATO DE CALCIO/SÓDIO, AMORFO, TUBO 30G.	0	90	90	300	R\$ 29,27	R\$ 8.781,00	PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE INDICADO PARA TRATAMENTO DE FERIDAS SECA, POUCO UMIDAS E DE MEDIA EXSUDAÇÃO TIPO ULCERAS VENOSAS E ARTERIAS, QUEIMADURAS, ABRASOES, LACERAÇÕES E OUTRAS, AUMENTO NO QUANTITATIVO DEVIDO AOS PEDIDOS DE SOLICITADOS PELA EQUIPE DE ENFERMAGEM

18	00032105	168232	UND	ATADURA DE RAYON ESTÉRIL DE 7,5CM X 5M UNIDADE.	0	26	30	R\$ 17,40	R\$ 522,00	
19	68184-9	165966	UND	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO EM FIBRA DE ALGODÃO, MEDINDO 06CM X 1,0M .PACOTE COM 12.	0	0	30	R\$ 10,53	R\$ 315,90	ITEM FRACASSADO DE USO NO ORTOPEDIA NO CENTRO DE ESPECIALIDADE É SOLICITADO SÓ QUANDO HÁ DEMANDA
20	65865-0	165967	UND	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO EM FIBRA DE ALGODÃO, MEDINDO 10CM X 1,5M .PACOTE COM 12.	0	0	30	R\$ 13,49	R\$ 404,70	ITEM FRACASSADO DE USO NO ORTOPEDIA NO CENTRO DE ESPECIALIDADE É SOLICITADO SÓ QUANDO HÁ DEMANDA
21	0008359	162891	UND	GARROTE DESCARTAVEL PARA FLEBOTOMIA, EM TIRA SEM TALCO.	0	0	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00	INSTRUMENTO MEDICO UTILIZADO PELOS PROFISSIONAIS DE SAUDE NAS UNIDADES DE SAUDE E LABORATORIO PARA GARROTE EM COLETA DE SANGUE, TEVE EM ESTOQUE NO ANO ANTERIOR NÃO SENDO NECESSARIO A AQUISIÇÃO. SENDO NECESSARIO NOVA DEMANDA DEVIDO SER UM ITEM DESCARTAVEL
22	134327-0	162996	UND	SACO DE LIXO HOSPITALAR DE 50 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	0	0	1000	R\$ 44,54	R\$ 44.540,00	NÃO HOUE AQUISIÇÃO DEVIDO TER EM ESTOQUE DE OUTROS PREGOES, ITEM DE USO ODONTOLOGICO E CIRURGICO COM ESTOQUE ATUAL BAIXO HAVENDO A NECESSIDADE DE UMA NOVA LICITAÇÃO



23	236160-4	167709	UND	TESOURA CIRÚRGICA SPENCER EM AÇO INOX, RETA, 14CM.	0	0	20	R\$ 95,94	R\$ 1.918,80	ITEM FRACASSADO NO PE 55/2024, ITEM NOVO MATERIAL DE USO NAS UNIDADES
24	331911-3	167792	UND	VASELINA SÓLIDA POMADA USO TÓPICO POTE 90G	0	0	12	R\$ 30,05	R\$ 360,60	ITEM FRACASSADO NO PE 55/2024, ITEM NOVO MATERIAL DE USO NAS UNIDADES
25	339281-3	165958	UND	AGULHA DE INSULINA PARA CANETA 4MM X 0,23MM.	0	2000	3.000	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00	ITEM FRACASSADO NO PE 28/2025 NÃO FOI SOLICITADO TODO O SALDO NO ANO ANTERIOR POIS HAVIA ESTOQUE DE OUTROS PREGOES
26	64661-0	165969	UND	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO EM FIBRA DE ALGODÃO, MEDINDO 20CM X 1,0M. PACOTE COM 12.	0	10	2	R\$ 24,01	R\$ 48,02	
27	87103-6	165971	UND	ATADURA GESSADA ATOXICA DE 15CM X 3,0M, ROLO COM 20 UNIDADES.	0	1	3	R\$ 108,36	R\$ 325,08	MATERIAL ORTOPÉDICO PARA NO CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS PARA PROCEDIMENTOS DE ORTOPEDIA E CURATIVO SEM GERAL AUMENTO NO QUANTITATIVO DEVIDO NÃO TER DEMANDA ESPECIFICA POIS USO É SOMENTE QUANDO HÁ PACIENTE

28	0001840	166116	UND	CRONÔMETRO DIGITAL COM 4 DÍGITOS PARA USO EM LABORATÓRIOS. ALIMENTAÇÃO POR PILHA.	0	0	4	R\$ 104,01	R\$ 416,04	ITEM FRACASSOU NOS PREGOES ANTERIORES UTILIZADO NO LABORATORIO MUNICIPAL PARA CRONOMETRAR O TEMPO DE EXAMES. POR ISSO NÃO TEVE QUANTITATIVO NOS ANOS ANTERIORES
29	168657-7	166125	UND	ELETRODO ADESIVO PARA ELETROESTIMULAÇÃO DE FISIOTERAPIA TAMANHO 5X5.	0	80	100	R\$ 28,22	R\$ 2.822,00	AUMENTO DO QUANTITATIVO EM RELAÇÃO AO ANO ANTERIOR. SÃO MATERIAIS ESSENCIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE ELETROTHERAPIA NOS ATENDIMENTOS FISIOTERAPÊUTICOS. O USO DESSES ELETRODOS É INDIVIDUALIZADO E COM TEMPO DE VIDA ÚTIL LIMITADO, EXIGINDO REPOSIÇÃO CONSTANTE, CONFORME PROTOCOLOS DE BIOSSEGURANÇA E NORMAS DA ANVISA. JUSTIFICA-SE A AQUISIÇÃO DO ITEM, CONSIDERANDO SEU USO ESSENCIAL NAS TERAPIAS DE REABILITAÇÃO FÍSICA, A EXPANSÃO DA DEMANDA E A IMPORTÂNCIA DE GARANTIR ASSISTÊNCIA CONTÍNUA E DE QUALIDADE AOS PACIENTES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE.
30	40108-0	162914	CAIXA	PAPEL CREPADO NA MEDIDA 50CM X 50CM PARA EMBALAR E ESTERILIZAR MATERIAIS. PACOTE COM 500 UNIDADES.	0	1	1	R\$ 282,59	R\$ 282,59	
31	103061-2	166207	UND	TERMOHIGROMETRO PARA GELADEIRA, DIGITAL.	0	30	20	R\$ 85,76	R\$ 1.715,20	

32	356439-8	166208	UND	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL.	0	20	50	R\$ 27,57	R\$ 1.378,50	ITEM COM ESTOQUE NO ANO ANTERIOR, DE USO NAS UNIDADES DE SAÚDE SENDO NECESSÁRIO O AUMENTO POIS TEMOS POUCO EM ESTOQUE
33	13429-5	170638	UND	AVENTAL DESCARTÁVEL AZUL, SEM MANGA, DE TNT, NÃO ESTÉRIL, COM TIRAS PARA EXAME GINECOLÓGICO, COM 1,40 M DE COMP. GRAMATURA 40G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	0	0	5000	R\$ 4,48	R\$ 22.400,00	ITEM FRACASSADO NO PREGÃO 077/2025 SERA UTILIZADO DURANTE REALIZAÇÃO DE EXAMES DE USO NAS UNIDADES DE SAÚDE
34	00011805	170640	UND	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL FENESTRADO DE TNT, DESCARTÁVEL, FENESTRA DE 8 CM, 40 CM X 40 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	0	0	1000	R\$ 6,06	R\$ 6.060,00	ITEM FRACASSADO NO PREGÃO 077/2025
35	369981-1	170641	UND	FRASCO PARA BIÓPSIA COM TAMPÃO, 23ML	0	0	1000	R\$ 6,12	R\$ 6.120,00	ITEM NOVO PARA ARMAZENAR MATERIAL PARA BIÓPSIA
36	11996-2	170643	UND	TENTACANULA 15CM SONDA CANELADA EM AÇO INOX	0	0	50	R\$ 31,40	R\$ 1.570,00	ITEM FRACASSADO NO PREGÃO 077/2025, É UM ITEM DE USO CONTÍNUO, ESSENCIAL E DE REPOSIÇÃO TÉCNICA OBRIGATORIA, A AQUISIÇÃO DO ITEM SE FAZ NECESSÁRIA PARA EVITAR DESABASTECIMENTO, GARANTIR A SEGURANÇA DOS PROCEDIMENTOS E ASSEGURAR A CONTINUIDADE DO ATENDIMENTO COM QUALIDADE E EFICIÊNCIA.





37	00083348	170645	UND	TESOURA ROMBA ROMBA RETA, EM AÇO INOXIDÁVEL, 19 CM.	0	0	60	R\$ 90,91	R\$ 5.454,60	ITEM FRACASSADO NO PREGÃO 077/2025. É UM INSTRUMENTAL CIRÚRGICO ESSENCIAL DE USO RECORRENTE EM CURATIVOS, PEQUENOS PROCEDIMENTOS, CIRURGIAS AMBULATORIAIS E MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ESTÉREIS.
38	330616	107861	UND	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, ADSON, SERRILHADA, 12 CM	0	0	10	R\$ 91,17	R\$ 911,70	ITEM FRACASSADO NO PREGÃO 077/2025. TRATA-SE DE UM ITEM INDISPENSÁVEL NOS KITS DE INSTRUMENTAÇÃO UTILIZADOS EM DIVERSAS FRENTES DA ATENÇÃO À SAÚDE, TANTO EM AMBIENTE AMBULATORIAL QUANTO NAS AÇÕES DE SAÚDE ITINERANTES E DOMICILIARES REALIZADAS PELAS EQUIPES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF), E CUMPRIMENTO DE NORMAS DE BIOSSEGURANÇA, QUE EXIGEM A UTILIZAÇÃO DE MATERIAIS EM BOAS CONDIÇÕES E A ROTAÇÃO ADEQUADA DE INSTRUMENTAIS PARA GARANTIR OS FLUXOS DE ESTERILIZAÇÃO.
39	396294-6	171113	UND	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA SANGÜÍNEA - SENDO DA MARCA ACON BIOTECH MODELO ON CALL PLUS II	0	205	300	R\$ 103,49	R\$ 31.047,00	ITEM ESTÁ NO CATÁLOGO 005/2025, AUMENTO DO QUANTITATIVO, COM BASE NA NECESSIDADE REAL DAS UNIDADES DE SAÚDE, NO CRESCIMENTO DA DEMANDA ASSISTENCIAL E NA EXPANSÃO DAS ESTRATÉGIAS DE CUIDADO AO PACIENTE COM DIABETES MELLITUS NA REDE PÚBLICA DE SAÚDE. APÓS REAVALIAÇÃO TÉCNICA E LEVANTAMENTO ATUALIZADO DAS NECESSIDADES, FOI IDENTIFICADO QUE O VOLUME PROJETADO É INSUFICIENTE PARA ATENDER DE FORMA ADEQUADA A ATUAL COBERTURA POPULACIONAL
40	224699-6	171114	CX	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA SANGÜÍNEA - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - SENDO DA MARCA ACON BIOTECH MODELO ON CALL PLUS II	0	2600	2.800	R\$ 27,30	R\$ 76.440,00	ITEM ESTÁ NO CATÁLOGO 005/2025

41	10943	166136	UN	FRASCO PLÁSTICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL , TRANSPARENTE 300 ML COM TAMPA .	3000	2000	2300	R\$ 1,87	R\$ 4.301,00	
42	370632-0	166121	UN	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, EM PVC , CÁMARA FLEXIVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO.EMBALAGEM INDIVIDUAL,ESTERILIZADO.	3000	2000	2300	R\$ 2,45	R\$ 5.635,00	
Valor total do quantitativo é de R\$268.386,50(Duzentos e sessenta e oito mil trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos).										R\$ 268.386,50
Elenice Malakowski										
Chefe Da Farmacia Municipal										
Sapezal/MT, 15 de outubro de 2025										

Elenice Malakowski



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL

Avenida Antonio Andre Maggii., 1400 - Loteamento Cidezal I - Sapezal - MT
CEP: 78365-054 CNPJ: 01.614.225/0001-09 Telefone: (65) 3383-4500
E-mail: protocolo@sapezal.mt.gov.br Site: www.sapezal.mt.gov.br

Relatório de Saldos das Contratações

Entidade do Processo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL

Processo: 1304/2024

Contratação: 62/2024 (Sequencial 20375)

Licitação: 4/2024 - PE

Registro de Preço: Sim

Data de Homologação: 16/04/2024

Fornecedor: NF FARMACEUTICA E LOGISTICA LTDA (CNPJ/CPF: 40.951.414/0001-10)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	Vi. Unitário	Saldo em Valor
77	166134	FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, PARA APARELHO ESPECÍFICO COM EMBALAGEM DE 50 TIRAS. MARCA ON-CALL.	CX	3.000,000	1.600,000	1.400,00	R\$19,90	R\$27.860,00
78	166134	FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, PARA APARELHO ESPECÍFICO COM EMBALAGEM DE 50 TIRAS. MARCA ON-CALL.	CX	1.000,000	1.000,000	0,00	R\$19,90	R\$0,00
Total Pendente: R\$ 27.860,00								

Contratação: 63/2024 (Sequencial 20376)

Licitação: 4/2024 - PE

Registro de Preço: Sim

Data de Homologação: 16/04/2024

Fornecedor: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ/CPF: 28.387.424/0001-70)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	Vi. Unitário	Saldo em Valor
73	162916	FIO DE SUTURA CATGUT - ESTÉRIL, GASTRO Nº 4.0 , COM AGULHA, AGULHA DE 3,0CM, FIO COM 70CM.CAIXA COM 24 ENVELOPES.	UN	96,000	48,000	48,00	R\$112,88	R\$5.418,24
81	166138	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO, CORPO DE EM LATÃO POLIDO E CROMADO, COM ESCALA GRADUADA DE 0 A 15 L/MIN., COMPRIMENTO DA ESCALA APROXIMADAMENTE DE 150MM, BILHA DUPLA EM MATERIAL TRANSPARENTE INQUEBRÁVEL, FLUTUADOR ESFÉRICO EM AÇO INOXIDÁVEL, SISTEMA DE COMPENSAÇÃO DE PRESSÃO, ROSCAS CONFORME NORMA NBR 254 NORMALIZADO PELA ABNT.MARCAS PROTEC,GASLIVE, UNITEC.	UN	50,000	50,000	0,00	R\$82,00	R\$0,00

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
------	----------	-----------------------	----------	--------------------------	------------------------------	----------------	--------------	----------------

83	166140	GLICOSIMETRO PORTÁTIL, 10 A 600 MG/DL, FOTOMÉTRICA/APEROMÉTRICA, TEMPO DE TESTE DE ATÉ 30 SEGUNDOS, COM BATERIA, MARCA ON-CALL PLUS.	UN	350,000	205,000	145,00	R\$36,54	R\$5.298,30
183	166214	VALVULA REGULADORA DE CILINDRO DE OXIGENIO PARA FLUXÔMETRO. MARCAS PROTEC,GASLIVE, UNITEC.	UN	50,000	50,000	0,00	R\$311,93	R\$0,00

Total Pendente: R\$ 10.716,54

Contratação: 64/2024 (Sequencial 20377)

Licitação: 4/2024 - PE

Registro de Preço: Sim

Data de Homologação: 16/04/2024

Fornecedor: INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (CNPJ/CPF: 32.138.304/0001-06)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
------	----------	-----------------------	----------	--------------------------	------------------------------	----------------	--------------	----------------

4	144492	AGUA PARA INJEÇÃO - FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO, VIA DE DE ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL, UNIDADE C 10ML.	UN	8.000,000	2.000,000	6.000,00	R\$0,35	R\$2.100,00
6	165959	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 08MM.	UN	50.000,000	5.000,000	45.000,00	R\$0,08	R\$3.600,00
10	165961	ALCOOL ETILICO A 70% - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM A 70%, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 1000 ML.	UN	3.000,000	960,000	2.040,00	R\$5,00	R\$10.200,00
18	165968	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO EM FIBRA DE ALGODÃO, MEDINDO 15CM X 1,5 M, PACOTE COM 12.	UN	20,000	10,000	10,00	R\$14,45	R\$144,50
19	165969	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO EM FIBRA DE ALGODÃO, MEDINDO 20CM X 1,0M, PACOTE COM 12.	UN	20,000	10,000	10,00	R\$12,84	R\$128,40
20	165970	ATADURA GESSADA ATOXICA DE 10CM X 3,0M, ROLO COM 20 UNIDADES.	UN	1,000	1,000	0,00	R\$59,80	R\$0,00
21	165971	ATADURA GESSADA ATOXICA DE 15CM X 3,0M, ROLO COM 20 UNIDADES.	UN	1,000	1,000	0,00	R\$85,02	R\$0,00
22	166083	ATADURA GESSADA ATOXICA DE 20CM X 4,0M, ROLO COM 20 UNIDADES.	UN	1,000	1,000	0,00	R\$140,40	R\$0,00
46	166111	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE DE 20 LITROS.	UN	700,000	300,000	400,00	R\$6,20	R\$2.480,00
48	166113	COMPRESSA CIRURGICA - EM TECIDO DE ALGODÃO, COM 04 CAMADAS MEDINDO 50 X 45CM, NAO ESTÉRIL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	60,000	40,000	20,00	R\$50,00	R\$1.000,00
49	166114	COMPRESSA CIRURGICA - DE GAZE NAO ESTÉRIL, COM 13 FIOS POR CM2, 08 CAMADAS, MEDINDO 7,5X 7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES.	PC	1.500,000	600,000	900,00	R\$14,60	R\$13.140,00
50	166114	COMPRESSA CIRURGICA - DE GAZE NAO ESTÉRIL, COM 13 FIOS POR CM2, 08 CAMADAS, MEDINDO 7,5X 7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES.	PC	500,000	500,000	0,00	R\$14,60	R\$0,00
51	164557	COLETOR UNIVERSAL COM 80 ML, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, COM TAMPA DE ROSCA.	UN	60.000,000	20.000,000	40.000,00	R\$0,37	R\$14.800,00
55	166117	CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CONCENTRAÇÃO DE 1%, ANTISSEPTICO FRASCO 1000ML.	UN	200,000	60,000	140,00	R\$9,40	R\$1.316,00

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	Vi. Unitário	Saldo em Valor
84	166143	IODOPOVIDONA IPVPI, A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO ALCOÓLICA FRASCO 1000ML.	UN	24,000	24,000	0,00	R\$45,32	R\$0,00
85	166358	IODOPOVIDONA IPVPI - DEGERMANTE,10%, ANTISEPTICO. USO TÓPICO FRASCO 1000ML.	UN	48,000	12,000	36,00	R\$43,18	R\$1.554,48
92	166149	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX, SEM PÓ, TAMANHO PP.	UN	20.000,000	20.000,000	0,00	R\$0,30	R\$0,00
96	166153	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,5 SEM PÓ.	UN	400,000	400,000	0,00	R\$1,56	R\$0,00
97	166154	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,0 SEM PÓ.	UN	300,000	200,000	100,00	R\$1,56	R\$156,00
98	166155	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8,0 SEM PÓ.	UN	100,000	100,000	0,00	R\$1,56	R\$0,00
100	166157	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM VINIL SEM TALCO,TAMANHO P.	UN	20.000,000	0,000	20.000,00	R\$0,19	R\$3.800,00
101	166158	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM VINIL SEM TALCO,TAMANHO M.	UN	25.000,000	5.000,000	20.000,00	R\$0,19	R\$3.800,00
103	166360	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PREGUEADA, COM CLIP EM ALUMINIO, COM TRÊS CAMADAS.	UN	10.000,000	10.000,000	0,00	R\$0,09	R\$0,00
118	162914	PAPEL CREPADO, NA MEDIDA 50CM X 50CM PARA EMBALAR E ESTERILIZAR MATERIAIS.PACOTE COM 500 UNIDADES.	UN	4,000	1,000	3,00	R\$237,70	R\$713,10
120	166168	PAPEL GRAU CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, MEDINDO 50MMX100M GRAMATURA APROX 70G/M2, ROLO.	UN	20,000	20,000	0,00	R\$25,97	R\$0,00
139	166178	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML BICO LUER LOCK, SEM AGULHA.	UN	15.000,000	15.000,000	0,00	R\$0,11	R\$0,00
140	166179	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML BICO LUER LOCK, SEM AGULHA.	UN	10.000,000	10.000,000	0,00	R\$0,34	R\$0,00
142	166181	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL TAMANHO N.8.	UN	3.500,000	1.200,000	2.300,00	R\$0,60	R\$1.380,00
156	166194	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL, NUMERO 12.	UN	3.000,000	2.000,000	1.000,00	R\$0,65	R\$650,00
177	166209	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL . PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	40,000	0,000	40,00	R\$6,50	R\$260,00
Total Pendente: R\$ 61.222,48								

Contratação: 65/2024 (Sequencial 20378)

Licitação: 4/2024 - PE

Registro de Preço: Sim

Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA (CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17)

Data de Homologação: 16/04/2024

Prefeitura Municipal de Sapezal								
Folha nº 160								
Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
2	162998	AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA, COM TIRAS PARA FECHAMENTO NA CINTURA, COM 1,20 M DE COMP., EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN	2.000,000	2.000,000	0,00	R\$1,23	R\$0,00
34	162904	CAIXA TERMICA EM POLIETILENO PARA TRANSPORTE DE BOLSA DE SANGUE, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS COM TERMOMETRO DIGITAL PARA	UN	10,000	10,000	0,00	R\$474,90	R\$0,00

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
------	----------	-----------------------	----------	--------------------------	------------------------------	----------------	--------------	----------------

MONITORAMENTO DA TEMPERATURA

93	166150	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX, SEM PÓ, TAMANHO P.	UN	60.000,000	40.000,000	20.000,00	R\$0,28	R\$5.600,00
94	166151	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX, SEM PÓ, TAMANHO M.	UN	130.000,000	70.000,000	60.000,00	R\$0,28	R\$16.800,00
95	166152	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX, SEM PÓ, TAMANHO G.	UN	70.000,000	20.000,000	50.000,00	R\$0,28	R\$14.000,00

Total Pendente: R\$ 36.400,00

Contratação: 66/2024 (Sequencial 20379)

Licitação: 4/2024 - PE

Data de Homologação: 16/04/2024

Registro de Preço: Sim

Fornecedor: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (CNPJ/CPF: 37.778.759/0001-00)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
------	----------	-----------------------	----------	--------------------------	------------------------------	----------------	--------------	----------------

1	165957	AMBU ADULTO SILICONE C/ RESERVATÓRIO, ACESSÓRIOS INCLUSOS : 03 MÁSCARAS FACIAIS ADULTO N° 05.	UN	20,000	0,000	20,00	R\$147,66	R\$2.953,20
3	162030	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA, DE USO UNICO, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS. PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	800,000	0,000	800,00	R\$4,90	R\$3.920,00
5	165958	AGULHA DE INSULINA PARA CANETA 4MM X 0,23MM.	UN	3.000,000	2.000,000	1.000,00	R\$0,23	R\$230,00
7	165960	AGULHA HIPODÉRMICA 55 X 20 MM.	UN	11.250,000	0,000	11.250,00	R\$5,77	R\$64.912,50
11	165962	ALGODÃO HIDRÓFILO NA COR BRANCA, EM FORMA DE ROLO, COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE LARGURA X 1,70M DE COMPRIMENTO, ROLO 500 GRAMAS.	UN	60,000	60,000	0,00	R\$13,60	R\$0,00
15	161128	APARELHO PRESSAO -DO TIPO DIGITAL, DE BRAÇO TENDOCOMO FUNCOE	UN	15,000	15,000	0,00	R\$123,49	R\$0,00
45	166110	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO - TIPO SACO PLÁSTICO, GRADUADA A CADA 100ML, ALÇA FLEXÍVEL PARA SUSTENTAÇÃO, DE 2000 ML.	UN	4.000,000	0,000	4.000,00	R\$0,33	R\$1.320,00
47	166112	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE DE 3 LITROS.	UN	200,000	60,000	140,00	R\$2,59	R\$362,60
57	166118	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS, SONORO, DIGITAL, 110/220 VOLTS, 60 HERTZ.	UN	10,000	10,000	0,00	R\$304,90	R\$0,00
58	166119	DETERGENTE ENZIMÁTICO - FRASCO COM 1 LITRO.	UN	250,000	0,000	250,00	R\$17,22	R\$4.305,00
60	166121	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, EM PVC, CÂMARA FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADO.	UN	3.000,000	2.000,000	1.000,00	R\$0,94	R\$940,00
61	166122	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP 20CM.	UN	500,000	500,000	0,00	R\$0,53	R\$0,00
63	147138	ELETRODO DESCARTAVEL, PARA ELETROCARDIOGRAFIA, TAMANHO INFANTIL, EM RAYON COM GEL PARA CONTATO, AGI/AGCL. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PT	50,000	20,000	30,00	R\$13,53	R\$405,90

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
64	147139	ELETRODO - MONOTORIZAÇÃO DESCARTÁVEL PLACA EM GEL SOLIDO PARA PACIENTE (ADULTO), PARA ECG. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PT	300,000	300,000	0,00	R\$10,30	R\$0,00
65	166124	ESFIGMOMANÔMETRO TIPO ADULTO, COM BRAÇADEIRA DE NYLON, COM FECHO DE VELCRO, COM A APROVAÇÃO E CALIBRAÇÃO DO INMETRO.	UN	50,000	20,000	30,00	R\$72,36	R\$2.170,80
66	166125	ELETRODO ADESIVO PARA ELETROESTIMULAÇÃO DE FISIOTERAPIA TAMANHO 5X5.	UN	80,000	80,000	0,00	R\$45,46	R\$0,00
67	166126	ESFIGMOMANÔMETRO COM BRAÇADEIRA - TAMANHO PEDIÁTRICO, EM NYLON, MANGUITO 02 VIAS EM BORRACHA SEM EMENDAS, FECHO EM VELCRO.	UN	20,000	0,000	20,00	R\$63,84	R\$1.276,80
68	166127	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS.	UN	10,000,000	10,000,000	0,00	R\$0,69	R\$0,00
69	166128	ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100.	UN	100,000	0,000	100,00	R\$9,48	R\$948,00
72	160647	EQUIPO P/TRANSFUSÃO DE SANGUE E COMPONENTES SANGÜÍNEOS. - CO	UN	300,000	0,000	300,00	R\$3,38	R\$1.014,00
74	166131	FITA ADESIVA AUTOCLAVÁVEL DE PAPEL CREPADO, MEDIDA 19MM X 30M.	UN	300,000	200,000	100,00	R\$3,79	R\$379,00
75	166132	FITA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 5,0CM X 10M.	UN	800,000	200,000	600,00	R\$3,81	R\$2.286,00
79	166135	FOCO DE LUZ GINECOLÓGICO COM LÂMPADA DE LED E RODÍZIO, FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO LED EM HASTE FLEXÍVEL COM REGULAGEM DE ALTURA E BIVOLT.	UN	10,000	10,000	0,00	R\$449,60	R\$0,00
80	166136	FRASCO PLÁSTICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, TRANSPARENTE 300 ML COM TAMPA.	UN	3,000,000	2,000,000	1,000,00	R\$0,99	R\$990,00
86	166144	IMOBILIZADOR DE CABEÇA TIPO COCHIM, COM 2 CINTOS.	UN	10,000	10,000	0,00	R\$106,43	R\$0,00
88	166145	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO CARBONO, NÚMERO 12, COM ADAPTAÇÃO AO CABO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	60,000	10,000	50,00	R\$22,99	R\$1.149,50
89	166146	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO CARBONO, NÚMERO 11, COM ADAPTAÇÃO AO CABO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30,000	0,000	30,00	R\$22,99	R\$689,70
90	166147	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO CARBONO, NÚMERO 15, COM ADAPTAÇÃO AO CABO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	60,000	10,000	50,00	R\$22,99	R\$1.149,50
91	166148	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT, COM ELÁSTICO NA VOLTA COMPLETA, COR BRANCA, MEDINDO 2,0 X 0,90M. PACOTE 10 UNIDADES.	PC	600,000	600,000	0,00	R\$8,45	R\$0,00
110	164507	MINI-INCUBADORA IDEAL PARA TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO CICLO DE 24 OU 48 HORAS. CAPACIDADE PARA INCUBAR ATÉ 04 INDICADORES BIOLÓGICOS. VOLTAGEM AUTOMÁTICA, TEMPERATURA MÁXIMA DE INCUBAÇÃO 60 °C.	UN	16,000	8,000	8,00	R\$129,90	R\$1.039,20
112	166252	MANEQUIM ELETRÔNICO TORSO DE REANIMAÇÃO CARDIOPULMONAR ADULTO TIPO SIMULADOR DE RCP C/ DISPLAY PARA MANOBRA DE RCP COM DISPLAY ELETRÔNICO E DIMENSÕES DO TRONCO DE UM ADULTO CONFECCIONADO EM PVC.	UN	1,000	0,000	1,00	R\$3.603,90	R\$3.603,90
114	162940	NEBULIZADOR COM 4 SAÍDAS IDEAL PARA CLÍNICAS, HOSPITAIS, UNIDADES BÁSICAS, PRONTO SOCORRO. MONTADO SOBRE SUPORTE DE RODINHAS. ACOMPANHAM O EQUIP. 04 KIT'S COMPLETOS PARA NEBULIZAÇÃO NEONATAL. BIVOLT AUTOMÁTICO (127/220V)	UN	2,000	0,000	2,00	R\$1.499,89	R\$2.999,78

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL

Controle de Saldo por Organograma (Panorama 02) - PMZPZ

Processo: 1355/2024

Sequencial Contratação: 21606

Organograma: 06.001.00020 - SECRETARIA DE SAUDE (PADRÃO)

Fornecedor: HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

Item	Descrição Material	Qtd. Con	VI Unitário	VI Total	Qtd. Soli	Saldo
1	CABO DE BISTURI EM AÇO INOX, COM DIAMETRO DE NUMERO 4, COM.	20	R\$ 9,40	R\$ 188,00	0	20
2	CABO PARA BISTURI - EM AÇO INOX Nº 04 COM 20 CM	50	R\$ 9,44	R\$ 472,00	0	50
3	CAIXA PARA INSTRUMENTAL EM AÇO INOX - COM TAMPA, MEDINDO (20 X 10 X 5) CM, POSSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00	10	0
4	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO CONFECCIONADO EM BRIM 100% ALGODÃO, 50X 50CM.	200	R\$ 50,90	R\$ 10.180,00	50	150
5	COMADRE EM AÇO INOX, FORMATO ANATOMICO.	5	R\$ 202,94	R\$ 1.014,70	0	5
6	COMPRESSA CIRURGICA EM TECIDO DE ALGODÃO MEDINDO 23 X 25CM.	1500	R\$ 0,94	R\$ 1.410,00	1.500	0
7	CUBA REDONDA EM AÇO INOX, 150ML.	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	5	0
9	CURATIVO ADESIVO COM BANDAGEM, ESTÉRIL, MEDINDO 0,3 X 0,5 CM, COM 500 UNIDADES	120	R\$ 27,50	R\$ 3.300,00	120	0
11	HISTERÔMETRO DE COLLIN EM AÇO INOX AISI 400, COM FORMATO GRADUADO, COM MEDIDA DE 28 CM.	5	R\$ 76,00	R\$ 380,00	5	0
12	PAPAGAIO PLÁSTICO COM TAMPA 1000ML.	15	R\$ 12,30	R\$ 184,50	15	0
13	PAPAGAIO EM AÇO INOX.	3	R\$ 124,16	R\$ 372,48	3	0
15	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO EM AÇO INOX AISI 400, COM FORMA CURVA, COM COMPRIMENTO DE 12 CM.	40	R\$ 28,64	R\$ 1.145,60	40	0
16	PINÇA KELLY EM AÇO INOX AISI 400, COM FORMA RETA, COM COMPRIMENTO DE 14 CM.	40	R\$ 33,44	R\$ 1.337,60	40	0
17	PINÇA KELLY EM AÇO INOX, CURVA, COM COMPRIMENTO 16 CM.	40	R\$ 33,44	R\$ 1.337,60	40	0
18	PINÇA POZZI EM AÇO INOX AISI 400, COM COMPRIMENTO DE 24CM	40	R\$ 68,64	R\$ 2.745,60	30	10
19	PINÇA CHERON - EM AÇO INOX AISI 400, COM COMPRIMENTO DE 24 C	15	R\$ 76,64	R\$ 1.149,60	15	0
20	PINÇA PARA LABORATÓRIO ANATOMICA EM AÇO INOX, DE DISSECÇÃO, COM 14 CM UNIDADE.	40	R\$ 17,44	R\$ 697,60	40	0
21	PINÇA KOCHER EM AÇO INOX AISI 400, COM FORMA RETA E COM DENTE, COM COMPRIMENTO DE 16 CM.	40	R\$ 43,04	R\$ 1.721,60	20	20
22	PINÇA THOMAS GAYLOR - EM AÇO, 24 CM.	10	R\$ 397,12	R\$ 3.971,20	4	6
23	PORTA AGULHA EM AÇO INOX, DE MAYO HEGAR, 14 CM	40	R\$ 35,04	R\$ 1.401,60	15	25
25	PINÇA PROFESSOR MEDINA EM AÇO INOX, COM FORMA CURVA, COM COMPRIMENTO DE 24 CM, PONTA ESFÉRICA COM 3 MM DE DIAMETRO	10	R\$ 359,04	R\$ 3.590,40	0	10
26	PINÇA DE DISSECÇÃO DENTE DE RATO EM AÇO INOX COM 16 CM.	40	R\$ 21,76	R\$ 870,40	40	0
28	SONDA NASOENTERAL, ADULTO, NUMERO 12.	30	R\$ 12,90	R\$ 387,00	0	30
29	SONDA NASOENTERAL INFANTIL, Nº 08, PARA ALIMENTAÇÃO	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00	0	30
31	TESOURA IRIS EM AÇO INOXIDÁVEL, CURVA, COM 12 CM.	40	R\$ 17,40	R\$ 696,00	40	0
33	TESOURA CIRÚRGICA MAYO EM AÇO, RETA, 15 CM.	40	R\$ 36,64	R\$ 1.465,60	40	0
34	TESOURA CIRÚRGICA IRIS EM AÇO INOX, FINA-FINA, RETA, 12 CM.	40	R\$ 17,60	R\$ 704,00	40	0

35	TESOURA CIRÚRGICA SPENCER PARA RETIRADA DE PONTOS, EM AÇO INOX, 09 CM.	50	R\$ 44,27	R\$ 2.213,50	20	30
36	TUBO DE LÁTEX Nº 200 PACOTE COM 15 METROS.	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00	0	10
38	AGULHA HIPODÉRMICA 55 X 20 MM.	3750	R\$ 0,08	R\$ 300,00	3.750	0
39	CURATIVO HIDROFIBRA COM PRATA, COMPOSTO DE MATERIAL BIOLÓGICO E BIODEGRADÁVEL, MEDINDO:10,0 X10,0CM,ESTERIL, EM NÃO TECIDO, COMPOSTO DE DUPLA CAMADA DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA.	180	R\$ 49,00	R\$ 8.820,00	180	0
40	CURATIVO DE HIDROGEL ALGINATO DE CÁLCIO/SÓDIO, AMORFO, TUBO 30G.	90	R\$ 15,20	R\$ 1.368,00	90	0
41	ATADURA DE RAYON ESTÉRIL DE 7,5CM X 5M UNIDADE.	50	R\$ 7,05	R\$ 352,50	26	24

Fornecedor: MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA

Item	Descrição Material	Qtd. Con	VI Unitário	VI Total	Qtd. Soli	Saldo
14	PINÇA HARTMANN EM AÇO INOX COM SERRILHA, PARA CORPO ESTRANHO, COM TAMANHO DE 20 CM.	40	R\$ 355,09	R\$ 14.203,60	0	40

Fornecedor: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição Material	Qtd. Con	VI Unitário	VI Total	Qtd. Soli	Saldo
24	PORTA COMPRIMIDO SEMANAL COM 28 COMPARTIMENTOS.	3000	R\$ 23,60	R\$ 70.800,00	1.000	2.000

13/04/2024

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
------	----------	-----------------------	----------	--------------------------	------------------------------	----------------	--------------	----------------

MONITORAMENTO DA TEMPERATURA

93	166150	LUIVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX, SEM PÓ, TAMANHO P.	UN	60.000,000	40.000,000	20.000,00	R\$0,28	R\$5.600,00
94	166151	LUIVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX, SEM PÓ, TAMANHO M.	UN	130.000,000	70.000,000	60.000,00	R\$0,28	R\$16.800,00
95	166152	LUIVA PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX, SEM PÓ, TAMANHO G.	UN	70.000,000	20.000,000	50.000,00	R\$0,28	R\$14.000,00
Total Pendente: R\$ 36.400,00								

Contratação: 66/2024 (Sequencial 20379)

Licitação: 4/2024 - PE

Data de Homologação: 16/04/2024

Registro de Preço: Sim

Fornecedor: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA (CNPJ/CPF: 37.778.759/0001-00)

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cotada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
------	----------	-----------------------	----------	--------------------------	------------------------------	----------------	--------------	----------------

1	165957	AMBU ADULTO SILICONE C/ RESERVATÓRIO, ACESSÓRIOS INCLUSOS : 03 MÁSCARAS FACIAIS ADULTO N° 05.	UN	20,000	0,000	20,00	R\$147,66	R\$2.953,20
3	162030	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA, DE USO UNICO, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS. PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	800,000	0,000	800,00	R\$4,90	R\$3.920,00
5	165958	AGULHA DE INSULINA PARA CANETA 4MM X 0,23MM.	UN	3.000,000	2.000,000	1.000,00	R\$0,23	R\$230,00
7	165960	AGULHA HIPODÉRMICA 55 X 20 MM.	UN	11.250,000	0,000	11.250,00	R\$5,77	R\$64.912,50
11	165962	ALGODÃO HIDRÓFILO NA COR BRANCA, EM FORMA DE ROLO, COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE LARGURA X 1,70M DE COMPRIMENTO, ROLO 500 GRAMAS.	UN	60,000	60,000	0,00	R\$13,60	R\$0,00
15	161128	APARELHO PRESSAO -DO TIPO DIGITAL, DE BRAÇO TENDOCOMO FUNCOE	UN	15,000	15,000	0,00	R\$123,49	R\$0,00
45	166110	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO - TIPO SACO PLÁSTICO, GRADUADA A CADA 100ML, ALÇA FLEXIVEL PARA SUSTENTAÇÃO, DE 2000 ML.	UN	4.000,000	0,000	4.000,00	R\$0,33	R\$1.320,00
47	166112	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUCORTANTE DE 3 LITROS.	UN	200,000	60,000	140,00	R\$2,59	R\$362,60
57	166118	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS, SONORO, DIGITAL, 110/220 VOLTS, 60 HERTZ.	UN	10,000	10,000	0,00	R\$304,90	R\$0,00
58	166119	DETERGENTE ENZIMÁTICO - FRASCO COM 1 LITRO.	UN	250,000	0,000	250,00	R\$17,22	R\$4.305,00
60	166121	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, EM PVC, CÂMARA FLEXIVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADO.	UN	3.000,000	2.000,000	1.000,00	R\$0,94	R\$940,00
61	166122	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP 20CM.	UN	500,000	500,000	0,00	R\$0,53	R\$0,00
63	147138	ELETRODO DESCARTAVEL, PARA ELETROCARDIOGRAFIA, TAMANHO INFANTIL, EM RAYON COM GEL PARA CONTATO, AG/AGCL. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PT	50,000	20,000	30,00	R\$13,53	R\$405,90

Item	Material	Descrição do Material	Un. Med.	Qtde. Cada - Suprimida	Qtde. Executada (Fornecedor)	Qtde. Pendente	VI. Unitário	Saldo em Valor
64	147139	ELETRODO - MONOTORIZAÇÃO DESCARTAVEL PLACA EM GEL SOLIDO PARA PACIENTE (ADULTO), PARA ECG. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PT	300,000	300,000	0,00	R\$10,30	R\$0,00
65	166124	ESFIGMOMANÔMETRO TIPO ADULTO, COM BRAÇADEIRA DE NYLON, COM FECHO DE VELCRO, COM A APROVAÇÃO E CALIBRAÇÃO DO INMETRO.	UN	50,000	20,000	30,00	R\$72,36	R\$2.170,80
66	166125	ELETRODO ADESIVO PARA ELETROESTIMULAÇÃO DE FISIOTERAPIA TAMANHO 5X5.	UN	80,000	80,000	0,00	R\$45,46	R\$0,00
67	166126	ESFIGMOMANÔMETRO COM BRAÇADEIRA - TAMANHO PEDIÁTRICO, EM NYLON, MANGUITO 02 VIAS EM BORRACHA SEM EMENDAS, FECHO EM VELCRO.	UN	20,000	0,000	20,00	R\$63,84	R\$1.276,80
68	166127	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS.	UN	10.000,000	10.000,000	0,00	R\$0,69	R\$0,00
69	166128	ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100.	UN	100,000	0,000	100,00	R\$9,48	R\$948,00
72	160647	EQUIPO P/TRANSFUSAO DE SANGUE E COMPONENTES SANGUINEOS. - CO	UN	300,000	0,000	300,00	R\$3,38	R\$1.014,00
74	166131	FITA ADESIVA AUTOCLAVÁVEL DE PAPEL CREPADO, MEDIDA 19MM X 30M.	UN	300,000	200,000	100,00	R\$3,79	R\$379,00
75	166132	FITA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 5,0CM X 10M.	UN	800,000	200,000	600,00	R\$3,81	R\$2.286,00
79	166135	FOCO DE LUZ GINECOLÓGICO COM LÂMPADA DE LED E RODÍZIO , FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO LED EM HASTE FLEXÍVEL COM REGULAGEM DE ALTURA E BIVOLT.	UN	10,000	10,000	0,00	R\$449,60	R\$0,00
80	166136	FRASCO PLÁSTICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL , TRANSPARENTE 300 ML COM TAMPA.	UN	3.000,000	2.000,000	1.000,00	R\$0,99	R\$990,00
86	166144	IMOBILIZADOR DE CABEÇA TIPO COCHIM, COM 2 CINTOS .	UN	10,000	10,000	0,00	R\$106,43	R\$0,00
88	166145	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO CARBONO, NÚMERO 12, COM ADAPTAÇÃO AO CABO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	60,000	10,000	50,00	R\$22,99	R\$1.149,50
89	166146	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO CARBONO, NÚMERO 11, COM ADAPTAÇÃO AO CABO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30,000	0,000	30,00	R\$22,99	R\$689,70
90	166147	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO CARBONO, NÚMERO 15, COM ADAPTAÇÃO AO CABO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	60,000	10,000	50,00	R\$22,99	R\$1.149,50
91	166148	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT. COM ELÁSTICO NA VOLTA COMPLETA, COR BRANCA, MEDINDO 2,0 X 0,90M. PACOTE 10 UNIDADES.	PC	600,000	600,000	0,00	R\$8,45	R\$0,00
110	164507	MINI-INCUBADORA IDEAL PARA TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO CICLO DE 24 OU 48 HORAS. CAPACIDADE PARA INCUBAR ATÉ 04 INDICADORES BIOLOGICOS. VOLTAGEM AUTOMÁTICA, TEMPERATURA MÁXIMA DE INCUBAÇÃO 60 °C.	UN	16,000	8,000	8,00	R\$129,90	R\$1.039,20
112	166252	MANEQUIM ELETRÔNICO TORSO DE REANIMAÇÃO CARDIOPULMONAR ADULTO TIPO SIMULADOR DE RCP C/ DISPLAY PARA MANOBRA DE RCP COM DISPLAY ELETRÔNICO E DIMENSÕES DO TRONCO DE UM ADULTO CONFECCIONADO EM PVC.	UN	1,000	0,000	1,00	R\$3.603,90	R\$3.603,90
114	162940	NEBULIZADOR COM 4 SAÍDAS IDEAL PARA CLÍNICAS, HOSPITAIS, UNIDADES BÁSICAS, PRONTO SOCORRO. MONTADO SOBRE SUPORTE DE RODINHAS.ACOMPANHAM O EQUIP. 04 KITS COMPLETOS PARA NEBULIZAÇÃO NEONATAL. BIVOLT AUTOMÁTICO (127/220V	UN	2,000	0,000	2,00	R\$1.499,89	R\$2.999,78